
Festiwal Książki 2025

Dla Turysty

W dniach 6–8 czerwca 2025 roku odbędzie się dziewiąta edycja Festiwalu
Książki w Opolu – największego literackiego wydarzenia na Opolszczyźnie.
Po raz kolejny Plac Wolności w sercu miasta zamieni się w tętniące życiem
Miasteczko Literackie. Przez trzy dni Opole stanie się przestrzenią spotkań
czytelników z ulubionymi autorami, dyskusji o książkach i inspirujących
wydarzeń artystycznych.

Jak co roku, w drugi weekend czerwca Opole stanie się przestrzenią pełną
literatury, sztuki i inspirujących spotkań. W festiwalowym Miasteczku Literackim
zagości rekordowa liczba wydawnictw, a wśród prezentowanych publikacji nie
zabraknie gorących premier, nowości rynkowych i najciekawszych trendów
książkowych. Tętniący zielenią park wokół placu znów zamieni się w centrum
rozmów, twórczości i kultury.
Remigiusz Mróz, stały gość Festiwalu, podkreśla: „W Opolu jest najlepszy festiwal
książkowy na świecie. Jestem tu już ósmy raz i wciąż wracam z ogromną radością.
Chciałbym odwiedzić to wydarzenie jeszcze co najmniej 97 razy!”
Dziewięć edycji festiwalu to tysiące uczestników, setki spotkań autorskich i
niezliczone literackie emocje. W sumie do tej pory Opole odwiedziło ponad 400



wydawnictw, a przez festiwalowe sceny przewinęło się blisko 500 autorów.
 

W tym roku gośćmi festiwalu będą m.in.:
Remigiusz Mróz, Graham Masterton, Andrzej Sapkowski, Szczepan
Twardoch, Katarzyna Grochola, Vincent V. Severski, Jakub Żulczyk,
Karolina Korwin-Piotrowska, Monika Witkowska, Krzysztof Varga, Jan
Śpiewak, Maciej Siembieda, Wioletta Piasecka, Adam Mirek, Waldemar
Cichoń, Agnieszka Mielech, Anda Rottenberg, Michał Wrzosek, Ewa
Woydyłło-Osiatyńska, a także Juliusz Machulski – reżyser filmu "Vinci", który
zostanie zaprezentowany podczas specjalnego seansu z jego udziałem.
 



 

 

 

 

https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Andrzej%20Sapkowski.JPG?itok=jo3-v4QG
https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Remigiusz%20Mr%C3%B3z.jpg?itok=XahS2e7E
https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Karolina%20Korwin%20Piotrowska.jpg?itok=pQ-ZAJgu
https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Anda%20rottenberg.jpg?itok=rSXGZ7eb


 

 

Festiwal to nie tylko książki! W tegorocznym programie znajdzie się m.in.:
•    czytanie performatywne sztuki noblisty Jona Fossego „Noc śpiewa piosenki” w
Teatrze im. Jana Kochanowskiego,
•    wyjątkowy koncert w Filharmonii Opolskiej prowadzony przez Artura
Orzecha,
•    warsztaty kulinarne z Joanną Brodzik,
•    nocne rejsy kryminalne „Zbrodnia na pokładzie” m.in. z Maxem Czornyjem,
•    pełna atrakcji Scena Trzecia dla dzieci z Kicią Kocią, Michałem R. Ruzinkiem,
sensozabawami i warsztatami,
•    Panel Young Adult i dedykowana scena młodzieżowa,
•    blok wydarzeń górsko-przyrodniczych i otwarte warsztaty z GOPR,
•    twórcza przestrzeń w Ogrodzie Franciszkanów, oraz dziesiątki inspirujących
warsztatów literackich, ilustratorskich i redaktorskich.

Na zakończenie każdego dnia – jak zawsze – zagra muzyka! W piątek publiczność
porwie zespół Jarecki, a w sobotę wystąpi Sorry Boys, zamykając wieczór
energetycznym koncertem.

https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Graham%20Masterton.jpg?itok=hc_IdoBE
https://www.opole.pl/sites/default/files/styles/vphoto_gallery_large/public/galerie/2025-05/Joanna%20Brodzik.jpg?itok=_6TAkoke


Wszystkich miłośników książek – dużych i małych – serdecznie zapraszamy do
Opola! To będzie trzydniowe święto słowa, obrazu i muzyki, które na długo
zostanie w sercach uczestników.
Dziewiąta edycja Festiwalu Książki w Opolu zbliża się wielkimi krokami! Tegoroczny
program zachwyca różnorodnością wydarzeń i skalą przygotowań. Jak podkreśla
Bartosz Mazurkiewicz, Prezes Fundacji Fabryka Inspiracji PL i główny organizator
wydarzenia: „Zainteresowanie mieszkańców Opola czytelnictwem i kulturą rośnie z
roku na rok. Możliwość realizacji tak dużego przedsięwzięcia to zasługa naszych
partnerów i sponsorów, bez których ten festiwal nie byłby możliwy.”
 

Organizatorem festiwalu jest Fundacja Fabryka Inspiracji PL, zainicjowana
przez drukarnię Opolgraf.



Partnerami strategicznymi są: Miasto Opole oraz Miejska Biblioteka
Publiczna. 
Sponsorzy Festiwalu Książki Opole 2025 to m.in.:
Cementownia Odra, Energetyka Cieplna Opolszczyzny (ECO), Lellek, Lellek
Fundacja, PKO Bank Polski, WiK Opole, ZING.
W gronie partnerów wydarzenia znaleźli się także:
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu, Wydział Sztuki Uniwersytetu
Opolskiego, Zakłady Komunalne w Opolu, Teatr im. Jana Kochanowskiego,
Filharmonia Opolska, Meble Rybaccy, Zamek Moszna, Restauracja Starka a
także Zakon Franciszkanów w Opolu, który po raz pierwszy udostępnia swój
ogród na potrzeby literackich spotkań i warsztatów.

Jak dodaje Judyta Gralka, Wiceprezes Fundacji Fabryka Inspiracji PL:
„Zainteresowanie festiwalem już na etapie przygotowań było ogromne. Wspólnie z
naszymi partnerami i sponsorami szykujemy wydarzenie, jakiego jeszcze w Opolu
nie było – pełne emocji, wartościowych spotkań i inspirujących rozmów.”
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